ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

                    ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

      ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

« ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                       П Р И К А З
от  17 марта 2014 г.                                                                    №  72

   г. Владимир

«Об утверждении руководящих документов
 на  проведение санитарно-эпидемиологических
 экспертиз  в целях получения санитарно-

эпидемиологических заключений и свидетельств
о государственной регистрации продукции»

В соответствии с Административным регламентом, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.07.2012 г. № 775 «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по предоставлению государственной услуги по выдаче на основании результатов санитарно-эпидемиологических экспертиз, расследований, обследований, исследований, испытаний и иных видов оценок, оформленных в установленном порядке, санитарно-эпидемиологических заключений» и приказом Роспотребнадзора от 17.09.2012 года № 907 «Об утверждении методики определения размера платы и предельных размеров платы за санитарно-эпидемиологические экспертизы, расследования, обследования, исследования, испытания, токсикологические, гигиенические и другие виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека»
                                                           П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить:

1.1.   Толкователь групп сложности санитарно-эпидемиологических экспертиз, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги Федеральными органами исполнительной власти в целях выдачи санитарно-эпидемиологических заключений и свидетельств о государственной регистрации продукции и проводимых за счет средств заявителя (Приложение №1).
1.2. Прейскурант цен  на санитарно-эпидемиологические экспертизы, проводимые для предоставления государственной услуги Федеральными органами исполнительной власти в целях выдачи санитарно-эпидемиологических заключений  и свидетельств о государственной регистрации продукции и осуществляемые за счет средств заявителя (Приложение № 2).
2.  Ввести в действие с   01 апреля 2014 года документы, утвержденные в соответствии с п.1 настоящего приказа.
3.   Главным врачам подведомственных филиалов и руководителям структурных подразделений Учреждения установить контроль за:

3.1. организацией, качеством и своевременностью выполнения санитарно-эпидемиологических экспертиз в целях выдачи санитарно-эпидемиологических заключений и свидетельств о государственной регистрации продукции;

3.2.  соответствием взимаемой платы за оказанные услуги в соответствии с Прейскурантами цен, утвержденными п.п. 1.2.  настоящего приказа.
4.    С  1 апреля  2014 года  считать утратившим силу  приказ ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Владимирской области» от 20.03.2013г. № 65  «Об утверждении руководящих документов  на  проведение санитарно-эпидемиологических  экспертиз  в целях получения санитарно-эпидемиологических заключений и свидетельств о государственной регистрации продукции»

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя главного врача               Брыченкова А. Н.
Главный врач                                              Е. А. Лисицин